74. 
Wiedeń, 27 czerwca 1673. 

Cesarz Leopold Mateusza Moniaka, sołtysa w Górnej Zu
brzycy, za wierność i szczególne usługi, wyświadczone podczas 
tłumienia buntu na Orawie, zwolniwszy od płacenia czyn
szów, danin i wszelakich kontrybucyj, poleca wprowadzić 

w posiadanie i władztwo polowy sołtystwa w Górnej Zubrzycy, 
wraz z trzema młynami i ośmiu zagrodnikami, pod warunkiem 
wytrwania w katolickiej wierze i wierności dla siebie i swoich 
następców. 

Or. pergaminowy. z wiszącą pieczęcią cesarską (jak 
u dokumentów poprzednich), w przechowaniu p. Aleksandra 
Lattyaka w Górnej Zubrzycy. 

No Leopold us Dei gratia eleclus Romanorum imperator semper 
augustus, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, DaJmaliae, Croa
tiae, Sclaiuoniaeque etc. rex, a,rchidiux Auslrrfae, dux Burgundiae, 
Brabantiae, Slydae, Carin1Lhiae. Oarnioliae, marchio Morauiilac, 
comes Habspurgi, Tyrolis el Goriliae etc. fidelibus nostris honora-
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biliibus capitulo ecclesiae Scepusiensis salutem et gratiam. Quum 
nos ad humillimam nonnullorum fidelium nostmrum supplica
tionem diligentissimamque recommendationem pro parte fidelis 
aeque nostr.i Matthaei Monya,k apud mruiestatem nostram factam. , 
tum vero a1itelllli>.s et oonsildera,ti.s :fiidelitrute et fildelitbus e.iiusdem 
servit.iis, quae ipse sacrae primum re@li nos.Lri Hungariae coro
nae et deilnde maiestatm nostrae hadenus, semper et signanter qll!i
dem tempore nuperorum seditiosorum, rebellios,orumque motuum, 
i.in prnefato regno nostro Hungariae exortorum, militilbus nostris 
i,n comilatum Arvensem ad capiendam illic eoque pado debitae 
nobis et saoro diaidemruti nostro fideliLati ac devo1honi s,ubic.ien
dam. eiusdem nominis arcem, sedandamque et compescendam 
plebem tumu}L'Uantem expediitis, prompto animi obsequiio adhae
rendo et assistendo, const-anter, strenue et utiliter exhibuit et im
pendit, prout etiam in futurum pari fideliitatis et constantiae fer
vore sese exhibiturum et impensurum pollicelur, certam quandam 
medi·am eiusdem scultetiam in Superimi Zubricza p,raefatoque 
comitatu Arvens.i adiacente ha•hitam, quam de facto iincoleret, si
mul cum tribus molendiinis et octo inqui linis in eadem possessione 
exis,tentihus aliisque q111ilboolibet utilital!,ibus et perti.nenti,is quo
vis nonrinis vocabulo voci,tatis, ad eandem mediam scultetiam 
praerepetitaque molendina et inquilinos illos ab antiquo spectan
tibus et rpeJ.1tinere debentfuus, a solutiione omnium censuum, ta
xarum et oontTibuti,anum nostraTUill ordinariarum pariter et co
lonicalium ,de eadem media scultetia antiquirtus quomodocunque 
et quandocunque exh'i>beri, provenire ac praestari debentium, ante
lato Mrutithaeo Mon.yak haeredibusque et posteritartrous ilps11.l!s 
utriusque sexm; universis, vigore ·alfarum litteraTUill nostrarum 
exempticmalium, superinde emanalarum, ex grabi-a nostra ,speciali 
i?, perpetuum clementer exemerimus, liJbertaverimus, supporta
verimusque ac nobilitaverimus, (ita tamen et ea conditione, u t 
idem Matthaeus Monyak praerepetitique illius haeredes et poste
ritates ulriusque sexus universi in fide catholica debitaque no
bis et successonibus n,os,tris legitim.is scilicet Hungariae regibus fi 
delitate semper permaneire debeaut et tooea-ntur, ali,oquin prae
sentem gratiosam exemptionem nostram iisdem minime volumus 
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uffragari), velimusque eundem in dominium eiusdem mediae sool
tetiae ruc praefalorum trium molendiirwmm oc-toque im.quillinorum 
per [lOSilrum el vestrum homines legi,Lime facere inlroduci. Super 
quo fidelitali veslrae harum seriae committimus et mandamus, 
quatenus vestrurn mittatis hominem veslro pro testimonio fide
dignurn, quo praesente fidelis noster egregius vel nobilis Gaspa
rus eu Alexander Abaify auł Paulus Dauid vel Simeon ive Pel11us 
Reuiczky nam J,oannes Baiczy namque Adamus Kubiny aliis 
absenLibus homo noster regius, per nos ad id specialiter trans
mis us, ad facies praesariptiae mediae sculileliae in Superiori Zu
briczka inque praespecificato comitatu Arvensi adiacen(tis) ha
bitae, necnon trium ac oclo inquil1norum in iam fata posses ione 
exi lentium, vicinis et commelaneis eiusdem el eorundem univer
sis inibi legilime convocatis el praesen0Lia) accedoo(lihus), ilnl,ro
duca,t prae11epeLillum Ma1Jthaewn Monyak i111 QiJIIl1iin.ium etiu dem el 
eorundem, slatualque eandem, eadem, eosdem, idem, eidem ipsius
que haeredibus el posleritalibus utriusque sexus universis prae
mis ae noslrae exempliorus, libe.rlationis, supporlationi que ac no
bililalions titulis ips'i incuben(Lihus), simul cum cunclis suis urti
lilali'bus et pcrtinenciis quiliuslibel perpeluo possiden(dum), si 
non fueril conlradiclum; conlradiclores vero, si qui fuerinl, evo
cet eosdem idem lestimonirum veslrum oonlra annolalum Mall
lhaeum Monyak in cudam no lram regiam, noslram ailicct per
sonalem in praesenli-am ad lerminum competenlem raliónem con
lradictio.ni uae redditrur(us) efficacem. El post haec super huius
modi iinlroducliOillis el slrutution,i serie, s.imul cum contradiclorurn 
el cvocaLorum, si qui fuerinl, viieinorurn et cornmetaneo,rum, qui 
praemis1Sae slailrulioni inlerem[lt nomilnilius lermililoque assignruto 
ut fucril expedicn(dum) noibis suo modo et ordine fideliter rescri
bal~s. ecus non faclurnm. Daturo in ailvilaile nostra Vienna 
Auslriae, die vigcsima seplima mensis junii anno Domini mille
. imo excenlesimo epluaigesimo le11io.